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åd A. 2  a. Der er for Tiden 6 Lægeembeder i Grønland, nemlig i Sydgrøn- 
land: Juli an eha ab s, Godthaabs, Sukkertoppens og Holstensbbrgs, og i 'Nordgrønland: 
홢Jakobshavns og Umanaks Lægedistrikter. Der har hidtil været tillagt de nævnte Em- 
bedsmænd følgende Lønninger: i Sydgrønland: 3,210 Kr. og i Nordgrønland: 3,260 
Kr., hvorhos der efter 5 Aars Tjeneste har været tillagt dem 400 Kr. aarlig i Løn- 
ningstillæg. Naar man nu foreslaar Lægernes Bogyndols'eslønning forhøj et til 4,000 
Kr. aarlig, beror dette til dels paa, at det i de senere Aar har vist sig meget van- 
skeligt at faa Lægeembederne besatte. Da det er af største Betydning for Befolkningen 
i Grønland, at den har fast og stadigt Lægetilsyn, har man änset det for rigtigst at 
foreslaa Begyndelseslønningen for Lægerne forhøjet til 4,000 -Kr., idet 'man 'derved 
haaber at kunne komme ud over de opstaaede Vanskeligheder. Man hår vel i de 
sidste Aar nu og da set sig-nødsaget til i Foraars- og Sommertiden Ét udsende vi- 
karierende Læger til Grønland, men derved er Befolkningen ikke hjulpen i den øvrige 
Del af Aaret, (Godthaabs Lægedistrikt har saaledes været uden Læge i Vinteren 
1907홢08), og denne uheldige Situation bør saa vidt muligt søges undgaaet fremtidig. 

Da det fremdeles maa siges at være af den største Betydning for en heldig 
og tidssvarende Udvikling af Lægeforholdene i Grønland at knytte dygtige Læge- 
kræfter fastere til Gerningen deroppe, er Lønningerne her beregnede efter følgende Regler: 

Begyndelseslønningen ansættes til 4,000 Kr. aarlig, stigende hvert 4de Aar 
med 400 Kr. indtil 5,600 Kr. 

Desuden have Lægerne fri Bolig og fri Rejse for sig og Familie til og fra 
Grønland. 

Efter hvert 4de Aars Tjeneste har Lægen Ret til Hjemrejse i et Aar med 
Permission og med Bibeholdelse af sin Lønning; dog skal han derved forpligte ,'sig til 
atter at gøre Tjeneste i Grønland mindst 4 Aar og under Opholdet i Danmark at 
forrette Hospitals- eller Klinik-Tjeneste i et Tidsrum af indtil 3 Maaneder efter In- 
denrigsministerens nærmere Bestemmelse. 

Efter de hidtil gældende Regler er der, naar den i Embedet beskikkede efter 
5 Aars Tjeneste fratræder dette, indtil han erholder anden Ansættelse, tillagt ham 
aarlig i Ventepenge 400 Kr. med et Tillæg af 50 Kr. for hvert Aars længere Tjeneste 
i Grønland, indtil Ventepengenes Beløb efter 13 Aars Tjeneste udgør 800Kr. Méd Hensyn 
hertil agter Indenrigsministeriet fremtidig i paakommende Tilfælde at søge Bevilling 
paa Finansloven saaledes, at Distriktslæger, der have gjort Tjeneste i Grønland (Pêr- 
missionstiden ikke medregnet) mindst 4 Aar fra deres Overtagelse af Embedet, kunne 
udtræde af Tjenesten med en Pension beregnet til 100 Kr. aarlig for hvert af de 4 
første Aar, vedkommende har gjort Tjeneste i Grønland, og derefter 150 Kr. for hvert 
af de følgende Aar, medens Distriktslæger, der have været :ansatte i deres Stilling i 
mindst 20 Aar, kunne begære Afsked med en Pension af 2/3 af Gennemsnittet deres 
Embedsindtægt i de 4 sidste Aar. 

ad A. 2. b. De i Grønland ansatte Jordemødre lønnes overensstemmende 
med det af Indßnrigsministeriet under 19. April 1905 approberede Reglement. Ud- 
sendte danske Sygeplejersker antages indtil videre paa Kontrakt. 

ad A. 2. c.- Det opførte Beløb er Gennem snittet äf Udgiften i Finansaarene 
1903홢04 til 1907홢08. 

ad A. 2. d. og e. Gennemsnittet af Udgiften i Fitransaaréhe 1902-^03 til 
1906-07. 

ad A. 3. f. Det her opførte Beløb har været optaget paa, føhahslovén i 'de 
sidste 27 Aar. Sundhedstilstanden, ved Arsuk er vel væsentlig 'forb'edret, men man 
maa dog være forberedt paa, at der med den hyppige Skibstrafik i, Arsuks Omegn 
kan opstaa nye Tilfælde àf veuerisk Sygdom, der gør øjeblikkelig Udsendelse af ̂ en 
særlig Læge nødvendig, og man maa 'derfor anse det for rettèst fremdeles at optage . 
ommeldte Beløb paa Budgettet. Y8 

ad A. 2. 'g. Da man fremdeles ét betænkt paa véd given Lejlighed midler- 
tidig at udsende en Læge til Angmagssalik, har man atter optaget det hertil fornødne 
Beløb (forhøjet til 4,000 Kr.) paa nærværende Budget. 


